
UCHWAŁA NR LVII/353/2023 
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego                       
w Niechlowie do wywozu 1 m3 nieczystości płynnych, gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                  
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę dotacji przedmiotowej w wysokości netto 8,55 zł za 1 m3 wywożonych wozem 
asenizacyjnym przez Zakład Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Wodociągów w Niechlowie 
nieczystości płynnych, gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych, znajdujących się na posesjach 
należących do mieszkańców Gminy Niechlów, nieposiadających możliwości przyłączenia do sieci 
kanalizacyjnej.  

§ 2. Kwotę należnej dotacji przedmiotowej kalkuluje się według stawki określonej w §1 przy uwzględnieniu 
ilości nieczystości płynnych odebranych przez Zakład Gospodarki Komunalnej Mieszkaniowej                                       
i Wodociągów w Niechlowie wozem asenizacyjnym, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zakład Gospodarki Komunalnej Mieszkaniowej i Wodociągów w Niechlowie, otrzymujący dotację, będzie 
dokonywał jej rozliczenia w okresach miesięcznych do 10 dnia następującego po zakończeniu miesiąca poprzez 
wykazanie kwot należnych za zrealizowane zadanie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/216/2021 Rady Gminy Niechlów  z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie 
ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego w Niechlowie do wywozu 
1 m3 nieczystości płynnych, gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 kwietnia 2023 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW 

 
 

STANISŁAW GALANT 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBDE9578-B4DD-409E-8435-8A23AE66022E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVII/353/2023 

RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Kalkulacja kwoty należnej dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej                           
i Wodociągów w Niechlowie do wywozu l m3 nieczystości płynnych, gromadzonych w zbiornikach 
bezodpływowych 

Wyliczenie kwoty dotacji: 

1. Wyliczenie stawki opłaty za odbiór i transport nieczystości płynnych: 

– koszty związane z utrzymaniem i eksploatacją ciągnika i wozu asenizacyjnego wynoszą 381.243,10 zł 

– liczba odebranych i transportowanych nieczystości płynnych z gospodarstw domowych w ilości 14.700 m3 

– opłata za odbiór i transport nieczystości płynnych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych na 
podstawie w/w kosztów i ilości odebranych nieczystości płynnych za 1 m3 wyniesie 25,93 zł. 

2. Wyliczenie stawki dotacji do m3 nieczystości płynnych: 

– opłata za odbiór i transport nieczystości płynnych przez Zakład Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej 
i Wodociągów w Niechlowie za 1 m3 wynosie: 25,93 zł 

– odpłatność ponoszona przez gospodarstwo domowe za przekazane nieczystości płynne do Zakładu    
Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Wodociągów w Niechlowie wg dotychczasowego zarządzenia 
wynosi: 17,38 zł/m3 

– wyliczenie dotacji przedmiotowej 

25,93 zł/m3 – 17,38 zł/m3 = 8,55 zł/m3 

Stawka dotacji za odbiór i transport 1m3 nieczystości płynnych wynosie: 8,55 zł i stanowi wyrównanie do 
skalkulowanej stawki w wysokości: 25,93 zł/m3 

3. Wyliczenie opłaty za odbiór i transport nieczystości płynnych wozem asenizacyjnym o poj. 10m3: 

– opłata za odbiór i transport nieczystości płynnych ponoszona przez gospodarstwo domowe 

          10 m3 x 17,38 zł = 173,80 zł/10m3 

– dotacja, czyli wyrównanie do stawki opłaty za odbiór i transport nieczystości płynnych wynoszącej 

          25,93 zł/m3, przyznana dla Zakładu 

          10m3 x 8,55 zł = 85,50 zł/10m3 

– wyliczenie opłaty za odbiór i transport nieczystości płynnych wozem asenizacyjnym o poj. 10m3  wynosi 

          173,80 zł + 85,50 zł = 259,30 zł/10m3 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBDE9578-B4DD-409E-8435-8A23AE66022E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Samorządowe zakłady budżetowe są jednostkami organizacyjnymi jednostek samorządu terytorialnego, 
które odpłatnie wykonują wyodrębnione zadania, a koszty swojej działalności pokrywają z przychodów 
własnych i otrzymywanych dotacji. Powołane są do realizacji zadań o charakterze gospodarczym z zakresu 
użyteczności publicznej. 

Podstawową formą dotowania są dotacje przedmiotowe polegające na dopłatach do określonych rodzajów 
wyrobów lub usług kalkulowanych według stawek jednostkowych. 

Zgodnie z art. 219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego ustala stawki dotacji przedmiotowych dla samorządowych zakładów 
budżetowych, kalkulowane według stawek jednostkowych. Kwotę dotacji określa uchwała budżetowa na 
dany rok. Suma dotacji dla zakładów budżetowych nie może przekroczyć 50% kosztów jego działalności. 

Na postawie kalkulacji za odbiór i wywóz nieczystości płynnych na terenie Gminy Niechlów, Zakład 
Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Wodociągów w Niechlowie ustalił koszt jednostkowy za 1m3                  
w wysokości  25,93 zł. 

Wraz ze wzrostem cen towarów i usług, wzrastała stawka opłaty za odbiór i transport nieczystości płynnych, 
a dotacja przedmiotowa pozostawała na tym samym poziomie  wysokości  3,17 zł netto za m3.  

Stawka opłaty za odbiór i wywóz nieczystości płynnych na terenie Gminy Niechlów za 1m3                          
w wysokości 25,93 zł znacząco wzrosła dla mieszkańców z terenu gminy Niechlów.  

W związku z powyższym zwiększa się dotację z 3,17 zł/m3 do wysokości 8,55 zł/m3 za wywóz nieczystości 
płynnych z gospodarstw domowych. Przedmiotowa dotacja w wysokości 8,55 zł/m3 stanowić będzie dla 
Zakładu Gospodarki Komunalnej Mieszkaniowej  i Wodociągów w Niechlowie wyrównanie do opłaty za 
odbiór i transport taborem asenizacyjnym nieczystości płynnych na terenie gminy Niechlów                        
w wysokości 25,93 zł/m3. 

W uzasadnieniu podejmuje się decyzję o udzieleniu dotacji przedmiotowej z budżetu gminy, stanowiącej 
dofinansowanie do realizowanego zadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBDE9578-B4DD-409E-8435-8A23AE66022E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Pauza –
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3

	Uzasadnienie



